
 

 

22. ročník 
 

2. sada 
 

201. Svačina 
Ty sendviče jsou hrozně suché! Co takhle si k nim udělat šálek čaje? 
  

● Čaj klidně, ale bez keksů se neobejdem. 
● A já bych si k němu dal taky keks a navíc koláče. 
● Já si k čaji dám koláč a med. 
● Mně k němu doneste med a keksík! 
● Loknu si čaje, když dostanu keks a mléko. 
● Ehm… všichni si hrozně poroučíte. Já bych k čaji už nic nechtěl. 
● Kromě medu bych si dal k čaji ještě koláč. Dobrá? 
● Odneste ty šifry! Dám si čaj a koláč. 
● K čaji si dám jen keks nakonec. 
● Ententýky dva špalíky… no tak já si k němu dám keks a ukrojím kus koláčku. 
● Koláč, keksy, čaj a cukřík. 
● Stejně je nejlepší čaj s koláčkem a keksem. A samozřejmě nesmí chybět med a cukr. 

  

Kód má 5 písmen (a není nářečím). 

202. Šachy 

 



203. Autory šifry jsou Karel a Pavel 

Luštitelka 1: Jé, další šifra. 

Luštitelka 2: Tahle je textová. 

Luštitelka 3: Tak to je super, ty já mám nejradši. Budeme pracovat jako tým? 

Luštitelka 1: Kdepak, já chci luštit sama. 

Luštitelka 2: No ty jseš sobec. 

Luštitelka 3: No prosím, fajn, lušti si sama. Co jsi tam zatím vyčetla, Luštitelko 2? Já vidím 
samá ženská jména. Je jich 22. 

Luštitelka 1: Holky, tak se na mě nezlobte. Budu luštit s váma. Já napočítala 23 jmen. A 
jsou jakoby logicky rozřazená do tří skupin. V jedné je 12, ve druhé 7 a ve třetí 4.  

Luštitelka 2: A jsou tady i nějaká mužská jména? Hodila by se tři, ať máme celkem 26. 

Luštitelka 3: Nevidím žádné. A počkat, tak dvě tady jsou. Jsou uvedeni jako autoři šifry. 

Luštitelka 1: Kde? Aha, tady nahoře. Jinak ta ženská jména jako by spadala do tří věkových 
kategorií. A Klára se opakuje dvakrát. 

Luštitelka 2: Divné. Maj… tohle je dlouhé jméno, bez brýlí se mi to čte hůř. Majdalenka! To 
je fakt blbý jméno. 

Luštitelka 3: Možná to heslo vyhaluzíme, když dáme dohromady první písmenka těch jmen. 
Nebo ne, počkejte! Kalendář! Zjistíme svátky! Půjč mi šifrovací pomůcky. 

Luštitelka 1: Svý šifrovací pomůcky nikomu nepůjčuju. Hlavně ne tobě. Už jsi mi je jednou 
ztratila. 

Luštitelka 2: Teda, ty jseš opravdu hrozný sobec. 

Luštitelka 3: Kdopak ztratil naše čelovky na posledním Tmou, aha? A kdo mi nevrátil 
cédéčko s výběrem mých oblíbených písniček? 

Luštitelka 1: Lásky našich srdcí aneb ty nej hity z 80. let? Tohle cédéčko? 

Luštitelka 2: Až tříletý trest bych ti udělila za takovouhle krádež! Luštitelka 3 by si chtěla 
zabroukat refrén nějakého šlágru, a kde ho najde, když nemá původní přebal cédéčka i s 
texty? 



204. Skládačka 

 

 

205. Doplňte řadu 
kastelán, robot, Josef Baxa, Šípková Růženka, tyhle ryby neměly by maso míti samou, 
Benátky, _ _ _ _ _ _ 
 


	201. Svačina 
	202. Šachy 
	203. Autory šifry jsou Karel a Pavel 
	204. Skládačka 
	205. Doplňte řadu 

